
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

OTRAS ENTIDADES

Instituto Municipal de las Artes Escénicas
Gran Teatro
Córdoba

Núm. 5.311/2022

DECRETO Nº: 2022/17347.

Fecha: 22/12/2022.

Nº Expediente: 2022/102420.

Asunto: ADSCRIPCIÓN FUNCIONES GERENTE IMAE COOR-

DINADOR DE HACIENDA MUNICIPAL.

Referente a: DELEGACIÓN DE ATRIBUCIONES DE LA PRE-

SIDENTA DEL IMAE, COMO ÓRGANO DE CONTRATACIÓN EN

LOS CONTRATOS MENORES EN EL GERENTE DEL IMAE.

En virtud de las atribuciones conferidas a la Presidencia del

Instituto Municipal de las Artes Escénicas Gran Teatro de Córdo-

ba en el apartado tercero del artículo trece de los Estatutos del

IMAE, y de conformidad con los artículos noveno y décimo de la

Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Pú-

blico, DISPONGO:

PRIMERO. Delegar en Alfonso Juan López Baena, en calidad

de Coordinador General de Hacienda del Excmo. Ayuntamiento

de Córdoba con las funciones atribuidas de Gerente del Instituto

Municipal de las Artes Escénicas Gran Teatro de Córdoba (en

adelante IMAE), según acuerdo nº 1466/22, adoptado por la Jun-

ta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Córdoba, en

sesión ordinaria, de fecha 19 de diciembre de 2022, o quién legal-

mente le sustituya, todas las facultades de la Presidencia del

IMAE como órgano de contratación respecto de los contratos me-

nores en los supuestos y cuantías previstos en el artículo 118 de

la Ley 9/2014, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Públi-

co. Esta facultad comprende la autorización y disposición del gas-

to producido por la contratación menor delegada, así como el re-

conocimiento de la obligación y ordenación del pago.

SEGUNDO. Acordar la avocación de las funciones delegadas

cuando concurra alguna de las siguientes circunstancias que mo-

tiven la ausencia del Gerente del IMAE: enfermedad o interven-

ción quirúrgica, vacaciones, permisos o comisiones de servicio.

TERCERO. En las resoluciones que se adopten en el ejercicio

de la delegación conferida por la Presidencia, se hará constar ex-

presamente esta circunstancia, el número y fecha del acuerdo de

delegación.

CUARTO. Dejar sin efecto el Decreto 2021/14133, de fecha 2

de noviembre de 2021, y revocar expresamente cualquier otra de-

legación de facultades de la Presidencia del IMAE que pudiera

existir en virtud de acuerdos anteriores y que contradigan lo dis-

puesto en el presente acuerdo.

QUINTO. Notificar la resolución que se adopte al interesado,

recabando su aceptación, que se entenderá tácitamente otorga-

da si en el plazo de tres días no hiciera manifestación contraria.

SEXTO. Publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia, de

conformidad con lo dispuesto en el apartado tercero del artículo

nueve de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico

del Sector Público.

Córdoba, 22 de diciembre de 2022. Firmado electrónicamente

por la Concejala con Delegación, María Antonia Aguilar Rider.

Martes, 03 de Enero de 2023 Nº 1  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-01-03T08:00:37+0100
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




